
SGP//

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 
Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91020240031  – C.M. NOIC83200B  

E-mail: noic83200b@istruzione.it – PEC: noic83200b@pec.istruzione.it - www.icborgomanero1.edu.it - 

N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 

 

Determina n° 9                                                                                Borgomanero 04/02/2022 
 

Al Sito della scuola 

Atti 

 

Oggetto: Documentazione giustificativa della scelta del fornitore affidamento diretto di cui 

all’art. 51 del d.l. 77/2021 - progetto da realizzare con i Fondi Strutturali Europei – programma operativo 

nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 per realizzazione di reti 

locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. 
 

Finanziato con Fondi relativi all’ Avviso pubblico 28966/2021- Digital Board 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-106 
CUP: J99J21008870006       CIG: Z003514510 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il  D.I.  129/2018  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 

2022 nel quale è inserito il progetto autorizzato e finanziato per un importo complessivo progetto di 

€ 64.204,04 di cui € 642,04 per la fornitura di pubblicità; 

CONSIDERATA la data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente 

perfezionate fissata al 31 marzo 2022, entro cui l’istituzione scolastica deve provvedere a inserire 

nella piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra (es. 

contratto, ordine, etc.), voce di costo “Forniture e servizi”, l’inserimento di tale documentazione 

costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto. 

CONSIDERATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per attrezzature richieste dal  

progetto in oggetto 

PRESO ATTO dell’esiguo valore economico dell’appalto, per il quale appare sproporzionata l’attivazione di  

una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice, tenuti in considerazione i costi e i 

tempi necessari di espletamento; 

DECRETA 
 

di avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.2 lett. a) D.LSG. 50/2016 e s.m.i. 

MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA nei confronti dell’operatore economico Ditta ALA 

TIPOLITOGRAFIA VIA VITTORIO VENETO, 21 28041 ARONA (NO) P.I. 00401470034;  

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppa PAVONE; Il presente 

atto è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppa PAVONE 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


